苏州市吴江区人民政府文件

	吴政发〔2021〕75号

[image: image1.wmf]

区政府关于公布第八批吴江区级非物质文化
遗产代表性项目名录、新增吴江区级非物质
文化遗产代表性项目保护单位的通知
吴江开发区、汾湖高新区（黎里镇）、吴江高新区（盛泽镇）、东太湖度假区（太湖新城）管委会，各镇人民政府，各街道办事处，区各有关单位：

为进一步保护和传承非物质文化遗产，全面提升文化软实力，打造江南文化新空间，推动全区文化产业加快实现倍增，根据《中华人民共和国非物质文化遗产法》、《江苏省非物质文化遗产保护条例》和《苏州市非物质文化遗产保护条例》要求，我区组织开展了第八批吴江区级非物质文化遗产代表性项目申报评审工作。按照《苏州市非物质文化遗产代表性项目评定与管理办法》（苏文规字〔2016〕1号）有关规定，经实地调研、专家评审、名单公示，并经区政府常务会议审议通过，确定“金属凿刻”等4个项目列入第八批吴江区级非物质文化遗产代表性项目名录，新增苏州太湖雪丝绸股份有限公司等5家单位为吴江区级非物质文化遗产代表性项目保护单位，现予以公布。
希望各地、各部门认真贯彻“保护为主、抢救第一、合理利
用、传承发展”的指导方针，认真做好非物质文化遗产保护、管理和利用等工作，将我区非物质文化遗产保护工作真正落到实处，全面打响“江南文化看吴江”闪亮名片。
附件：1.第八批吴江区级非物质文化遗产代表性项目名录

2.新增吴江区级非物质文化遗产代表性项目保护
单位名单
苏州市吴江区人民政府

2021年9月26日

（此件公开发布）
附件1
第八批吴江区级非物质文化遗产代表性
项目名录
	编号
	项目名称
	保护单位
	项目类别
	备注

	1
	金属凿刻
	吴江市一悦金属
艺术品有限公司
	传统技艺
	汾湖高新区（黎里镇）

	2
	传统建筑营造技艺（石作）
	苏州市黎里文化旅游发展有限公司
	传统技艺

	3
	吴江竹编技艺
（黎里竹编技艺）
	苏州市黎里文化旅游发展有限公司
	传统技艺

	4
	真丝花线制作技艺
	吴江同欣丝绸织造
有限公司
	传统技艺
	吴江高新区（盛泽镇）

附件2

新增吴江区级非物质文化遗产代表性项目
保护单位名单
	编号
	项目名称
	新增保护单位
	项目类别

	1
	吴江蚕桑丝织技艺
（蚕桑养殖技艺）
	苏州太湖雪丝绸股份有限公司
	传统技艺

	2
	吴江蚕桑丝织技艺
(吴江旗袍制作技艺)
	吴江桑尚丝绸
有限公司
	传统技艺

	3
	越剧
	苏州市吴江区百花
戏曲艺术传承中心
	传统戏剧

	4
	吴江羊肉制作技艺
（桃源羊肉制作技艺）
	苏州市吴江区吴越
美食推进会
	传统技艺

	5
	铜罗黄酒酿造技艺
	苏州市养生花酒业
有限公司
	传统技艺

[image: image2.wmf]
苏州市吴江区人民政府办公室
2021年9月26日印发

[image: image3.wmf]
— 2 —

— 3 —

_1085810014.doc

_986825215